Gabinete do PREFEITO
MUNiCíPIO DE
srüro VIVÃCQUA

ADM20'l7-2020

LEI N° 1.194 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2017

DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO NA LEI N°

1.177/2017 DE 29 DE AGOSTO DE 2017 E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Faço saber que a Câmara Municipal de Atílio Vivácqua, Estado do Espírito Santo, APROVOU e

eu SANCIONO a seguinte Lei:

Art. 1°_ Fica inserido na Lei n" 1.17712017 o anexo "ARF/TABELA 1- Demonstrativo dos Riscos

Fiscais e Providências".

Parágrafo Único (VETADO).

Art, r -o anexo que dispõe o artigo 10 segue como anexo único desta lei.

Art. 3° - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

/ .. _",,{/. \
t ',l\,' ,1 ;;-- ~~,v

JOSEMAR Mk..gi-IADO FERNANDES

Prefeito Municipal em Exercício

PraçaJosé Valentim Lopes, 04 - 10 andar - Centro - Atí/ia VivacquQ- ES - CEP:29.490-000
Telefone: (28) 3538-1 109 I EmaU: gabinete@pmav.es.gav.br

ARF/Tabela 1 - DEMONSTRATIVO DOS RISCOS !;'ISCAIS E PROVIDÊNCIAS

MUNICIPIO DE ATlUO VIVACQUA
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTARIAS

ANEXO DE RISCOS FISCAIS
DEMONSTRA TIVO DE RISCOS FISCAIS E PROVIDENCIAS

2018

ARF

Abertura de créditos adicionais a partir
210.000,00 da Reserva de Contingência

------==--------1-------1
000
000

210.000,00Demandas Judiciais

Dívidas em Processo êieReCõi1ii"êCli11ei1to
Avais e Garantias Concedidas

-------------+-------1
Assunção de Passivos _____ 1-- 0'-00 ._. + --j

Abertura de créditos adicionais a partir
"'210.000,00 da redução de dotação de despesas

discricionárias
210.000,00Assistências Diversas

- ---,--- -----_.__ .•_,"_.,~.~._..~._--------
Outros Passivos Contingentes + Q,Q'O . -1-_

SUBTOTAL 420.000,00 SURTOTAL--~-'
420.000,00~---------------------------

Frustração de Arreca ação +- ._MQ o -I- -l
RestitüTção de Tributos a Maior 0.00
Discrepância de Projeçõ-e-s-:---------I-----'~"+-,
Outros Riscos Fiscais O.ÕO ---.----------_- __ -_I-I--_-__-_-_-~-_-_-_-_-__0_l

0,00 SUBTOTAL----------1---0
--- -----------------1----- 0,00SUBTOTAL

420.000,00 TOTAL 420.000,00TOTAL ___ -'- 0_. __ . ~. __ ,_> __ "'> __ 0 L___ .

CONTE, Si" "mo Smarapd Secretária Mun iciO" :1~:2017, 10' 01;

ALMIR LIMA BARROS KARO~~ DUARTE VENTURY LIMA
Prefeito Municipal Secretário Munic. de Adrn e Finanças

JOSE RICARDO COSTA RAMBALDUCCI
Contador CRC-ES-006579-0

~

> •• ,

'0 I

tp,
i! "j-/,b